
1 

 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  13 марта 2015 г.     с. Сигаево     №  391 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Здоровый образ жизни на 2015-2020 годы» 

  

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25.02.2015 года № 2/6 «Об одобрении проекта постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «О внесении 

изменений в муниципальную программу Сарапульского района «Формирование здорового 

образа жизни на 2015-2020 годы», руководствуясь постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Сарапульский район», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование здорового образа жизни на 

2015-2010 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 30.09.2014 № 1041 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни», следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте программы «Формирование здорового образа жизни на 2015-2020 

годы» строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2020 

годы за счет средств всех источников финансирования составит  

 5075,0 тыс. руб. 

Сведения о ресурсном обеспечении программы по годам реализации 

муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации Финансирование, тыс. руб. 

2015 г. 850,0 

2016 г. 700,0 

2017 г. 850,0 

2018 г. 869,0 

2019 г. 903,0 

2020 г. 903,0 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета МО 

«Сарапульский район»  подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 



2 

 

 

 

1.2.  В паспорте подпрограммы  «Организация отдыха детей в каникулярное время» строку 

«Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

 
Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 

годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составит 635,00 тыс. рублей, в том числе за счет 

собственных средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» – 635,00 тыс. рублей.  

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» по годам 

реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета МО 

«Сарапульский 

район» 

Субвенции из 

бюджета УР
1
 

2015 г.  150,00  

2016 г.  0  

2017 г.  150,00  

2018 г.  109,00  

2019 г.  113,00  

2020 г.  113,00  

Итого 2015-2020 

гг. 
 635,00  

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.3. Абзац 2 раздела 2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Организация отдыха 

детей в каникулярное время»  изложить в новой редакции: 

          Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы  за 2015-2020 годы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составит 

635,00 тыс. рублей.  
 

1.4. Абзац 3 раздела 2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Организация отдыха 

детей в каникулярное время»  изложить в новой редакции: 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» по годам реализации муниципальной 

программы (в тыс. руб.): 
 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства бюджета 

МО «Сарапульский 

район» 

Субвенции из 

бюджета УР 

2015 г.  150,00  

2016 г.  0  

                                                 
1
 На данном этапе в проекте бюджета не предусмотрены. 



3 

 

2017 г.  150,00  

2018 г.  109,00  

2019 г.  113,00  

2020 г.  113,00  

Итого 2015-2020 гг.  635,00  

 

 1.5.  В паспорте подпрограммы  «Создание условий для развития  физической 

культуры и спорта» строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей 

редакции: 
Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составляет 4440,0 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» по 

годам реализации муниципальной программы  (тыс. руб): 

Годы 
Всего 

 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

МБТ из 

бюджетов 

поселений 

2015 700,0 700,0  

2016 700,0 700,0  

2017 700,0 700,0  

2018 760,0 760,0  

2019 790,0 790,0  

2020 790,0 790,0  

Итого за 2015-2020 

годы 
4440,0 4440,0  

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.6. Абзац 2 раздела 02.2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Создание условий 

для развития  физической культуры и спорта»  изложить в новой редакции: 

          Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составляет 

4440,0 тыс. рублей.    

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» в разрезе источников по годам 

реализации муниципальной программы 

Годы 
Всего 

 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

МБТ из 

бюджетов 

поселений 

2015 700,0 700,0  

2016 700,0 700,0  

2017 700,0 700,0  

2018 760,0 760,0  



4 

 

2019 790,0 790,0  

2020 790,0 790,0  

Итого за 2015-2020 

годы 
4440,0 4440,0  

 

 

1.2.  Приложения № 5 и № 6 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагаются) 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации муниципального образования «Сарапульский район» по 

социальным вопросам Шумихина В.П..  

 

 

 

 

Глава 

А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

  

Начальник  

Управления  финансов                                                                             Т.М. Корякова 

 

Нач. отдела юридической  

и организационно – кадровой  работы                                               А.В. Селиверстов     



6 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Формирование здорового образа жизни  

населения на 2015-2020 годы» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

 
Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП П

п 

О

М 

М ГРБС Р П ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 

год 

    Справочно: среднегодовой индекс инфляции 

(потребительских цен) 
           

02    «Формирование здорового 

образа жизни» 

Всего      850,0 700,0 850,0 869,0 903,0 903,0 

 

02 

 

1 

 

1 

 

4,6 

«Организация отдыха детей 

в каникулярное время» 

Всего  633 07 07 0216142 612 150,0 0 150,0 109,0 113,0 113,0 

Управление 

образования АМО 

«Сарапульский 

район» 

633 07 07 0216142 612 150,0 0 150,0 109,0 113,0 113,0 

02 2 1 

3 

4 

 

1 

1-3 

1,2 

«Создание условий для 

развития физической 

культуры и спорта» 

Всего 628 11 01 0226370 244 700,0 700,0 700,0 760,0 790,0 790,0 

Сектор по 

физической 

культуре и спорту 

628 11 01 0226370 244 700,0 700,0 700,0 760,0 790,0 790,0 

02 3   

«Создание условий для 

оказания медицинской 

помощи населению, 

профилактика заболеваний 

и формирование ЗОЖ» 

Всего           
0 0 0 0 0 

 

0 

Администрация МО 

«Сарапульский  

район» 

         

0 0 0 0 0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Формирование здорового образа жизни  

населения на 2015-2020 годы» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник финансирования  Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

02 1 «Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время» на 2015 – 2010 

годы 

Всего  635,0 150,0 0 150,0 109,0 113,0 113,0 

Бюджет Сарапульского района 635,0 150,0 0 150,0 109,0 113,0 113,0 

В том числе:        

Собственные средства Сарапульского 

района 

635,0 150,0 0 150,0 109,0 113,0 113,0 

Субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений, входящих в состав 

Сарапульского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства родителей (законных 

представителей) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02 2 «Создание условий для 

развития физической 

культуры и спорта» на 

2015 – 2020 годы 

Всего 4 440,0 700,0 700,0 700,0 760,0 790,0 790,0 

Бюджет Сарапульского района 4 440,0 700,0 700,0 700,0 760,0 790,0 790,0 

В том числе:        

Собственные средства Сарапульского 

района 

4 440,0 700,0 700,0 700,0 760,0 790,0 790,0 

Субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений, входящих в состав 

Сарапульского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства родителей (законных 

представителей) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


